
Р Е Ш Е Н И Е 
31 июля 2019 года  № 85/18 

с.Караидель 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Урюш-Битуллинский сельсовет 

муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва 
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/228-5 от 

11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Караидельский район Республики 

Башкортостан, решила: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Урюш-Битуллинский сельсовет 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва 8 сентября 2019 года (приложения №№1-10). 

  

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

_____________        Э.Р. Салахова          

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

_____________        Э.М. Хатмуллина 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН


 БАШОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЫ 

ҠАРИEЛРАЙОНЫ 

MУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 

АЙЛАУ КОМИССИЯЫ 


  



 Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/18 

 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Урюш-Битуллинский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №1 

 

 
МУГЛЕТДИНОВ 

Камил 

Глимович 
 

1961 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Урюш-Битуллино; временно неработающий;  

выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России; член Политической партии ЛДПР –  Либерально-демократическая 

партия России 

МУСИН 

Радик 

Муллаянович 

 

1958 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район,  деревня Урюш-Битуллино; пенсионер; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/18 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Урюш-Битуллинский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №2 

 

 
МИНИЛЬБАЕВ 

Сергей 

Михайлович 
 

1964 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Николо-Казанка; временно неработающий;  

выдвинут Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

САЛИКОВ 

Юрий 

Байрамович 

 

1958 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Чемаево; пенсионер; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 



 Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/18 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Урюш-Битуллинский сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №3 

 
ЗАРИФЗЯНОВА 

Флюра 

Тимерзяновна 
 

1973 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                    

Караидельский район, деревня Седяш-Нагаево; ГБУЗ Республики Башкортостан 

Караидельская ЦРБ, фельдшер Седяш-Нагаевского ФАП; депутат Совета 

сельского поселения Урюш-Битуллинский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХУСНИЕВ 

Фанус  

Баянович 

 

1956 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Бурхановка; пенсионер; выдвинут ПАРТИЕЙ 

ПЕНСИОНЕРОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №4 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/18 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Урюш-Битуллинский сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №4 

 
ГАЙМАЛТДИНОВ 

Фларид 

Мулланурович 
 

1955 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, село Красный Урюш; пенсионер; депутат Совета 

сельского поселения Урюш-Битуллинский сельсовет муниципального 

района Караидельский район Республики Башкортостан; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

СУФИАХМЕТОВА 

Зухра 

Маснавиевна 

 

1975 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район,  село Красный Урюш; временно неработающая; 

выдвинута Политической партией «Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №5 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/18 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Урюш-Битуллинский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №5 

 

 
АСКАРОВ 

Адип 

Назипович 
 

1954 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, село Красный Урюш; пенсионер; депутат Совета сельского 

поселения Урюш-Битуллинский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

НИГМАТУЛЛИН 

Ранис 

Талгатович 

 

1969 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район,  село Красный Урюш; Филиал Бирского МУЭС ПАО 

«Башинформсвязь»,  электромонтер связи Караидельского ЛТЦ; выдвинут 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

 

 

 

 Приложение №6 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/18 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Урюш-Битуллинский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №6 

 

 
ГУБАЧЕВА 

Наталия 

Шамилевна 
 

1996 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     город 

Уфа; Уфимский ТЭЦ-2 ООО «БГК», лаборант химического анализа 

производственной химико-аналитической лаборатории; выдвинута Политической 

партией «Российская экологическая партия «Зеленые» 

ЗАКИРОВ 

Равиль 

Магасумович 

 

1958 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Красный Урюш; индивидуальный предприниматель; 

депутат Совета сельского поселения Урюш-Битуллинский сельсовет 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ЗАРАПОВ 

Олег 

Габделькавиевич 

 

1962 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район, село Красный Урюш; ГБУ Караидельская районная 

ветеринарная станция Республики Башкортостан, заведующий 

Красноурюшевским ветеринарным участком;  выдвинут Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической партии 

ЛДПР -  Либерально-демократическая партия России 

 



 

 Приложение №7 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/18 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Урюш-Битуллинский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №7 

 

 
САГДЕЕВА 

Насимя 

Гайнановна 
 

1955 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район,  село Красный Урюш; пенсионер; выдвинута 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

САЯПОВА 

Ирина 

Хаматюсуповна 

 

1968 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район, село Красный Урюш; ГБУЗ Республики 

Башкортостан Караидельская ЦРБ, детская медсестра Красноурюшевской 

сельской врачебной амбулатории; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ШАЙХУЛИСЛАМОВ 

Ильдар 

Фатхлисламович 

 

 

1968 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район, село Красный Урюш; ГКУ Республики Башкортостан 

«Управление лесничествами» по Караидельскому лесничеству, участковый 

лесничий Байкибашевского участкового лесничества; депутат Совета 

сельского поселения Урюш-Битуллинский сельсовет муниципального 

района Караидельский район Республики Башкортостан; самовыдвижение 

 

 

 

 

 Приложение №8 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года №85/18 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Урюш-Битуллинский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №8 

 

 
ГАРИФУЛЛИНА 

Флорида 

Мубаряковна 
 

1978 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Татарский Урюш; ООО «Старт», продавец; 

выдвинута Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

ТУЙМУХАМЕТОВ 

Фирдаус 

Гильванович 

 

1966 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Татарский Урюш; ГАУ Республики Башкортостан 

«Караидельский лесхоз», мастер леса; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 



 Приложение №9 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года №85/18 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Урюш-Битуллинский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №9 

 

 
НАГИМОВ 

Райхан 

Ханафиевич 
 

1962 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район,  деревня Мрясимово; администрация сельского поселения 

Урюш-Битуллинский сельсовет муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан, глава сельского поселения; депутат Совета сельского 

поселения Урюш-Битуллинский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САЯПОВА 

Зульфия 

Акрямовна 

 

1970 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Мрясимово; ГБУЗ Республики Башкортостан 

Караидельская ЦРБ,  фельдшер Мрясимовского ФАП; выдвинута Политической 

партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

 

 

 

 Приложение №10 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года №85/18 

 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Урюш-Битуллинский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №10 

 

 
СУЛЕЙМАНОВА 

Нафира 

Фаязовна 
 

1964 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район,  деревня Мрясимово; ООО «Старт», продавец; выдвинута 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

ЮСУПОВА 

Нурия 

Фидаевна 

 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Мрясимово; ГБУЗ Республики Башкортостан 

Караидельская ЦРБ, фельдшер Татурюшевского ФАП; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 


